[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(пятнадцатая сессия)

Решение №  127
от_27. 09. 2019
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

27.09.2019

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Прокопьевского городского округа, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.06.2018 № 544

      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Прокопьевского городского округа, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.06.2018 № 544, следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункты 2.2, 2.3 исключить.
1.1.2. Абзац третий пункта  2.8 исключить.
1.1.3.  В абзаце втором пункта 2.9 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» исключить.
1.1.4.  Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Захоронение урны с прахом в существующую могилу производится лицом, ответственным за захоронение, с предъявлением ранее выданного паспорта захоронения и подлежит регистрации в книге регистрации захоронений с последующим внесением изменений в ранее выданный паспорт захоронения.

Изъятие урн с прахом из существующей могилы производится лицом, ответственным за захоронение, с предъявлением ранее выданного паспорта захоронения и подлежит регистрации в книге регистрации захоронений с последующим внесением изменений в ранее выданный паспорт захоронения.».
1.1.5. Пункт 2.16 исключить.
1.2. В разделе 3:

1.2.1. Пункты 3.1, 3.2 исключить.

1.2.2. В пункте 3.3 второе предложение исключить.
1.2.2. В пункте 3.5 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» исключить.
1.3. В разделе 4:

1.3.1.  Подпункт 4.3.4 пункта 4.3 исключить.
1.3.2. Пункты 4.4, 4.5, 4.6 исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П. П. Яцухно), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина), социальной политики (П. П.Худяков).
 Заместитель председателя

Прокопьевского городского

Совета  народных депутатов

               А. П. Булгак

          Глава

города Прокопьевска

             А. Б. Мамаев

« 27 »  сентября  2019

                                                                                                                      (дата подписания)